
   

 
      

 

 
 

 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIORNAMENTO PER INTEGRAZIONE 

DECISIONE A CONTRATTARE PROT. 189086 DEL 20/06/2023 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Decisione a contrattare Prot 189086/2023; 

VISTA la necessità di continuare a disporre di azoto liquido sia per l’uso su linea di distribuzione per 

sia per l’uso a prelievo manuale, per la prosecuzione di tutte le attività di laboratorio; 

VISTO che la Decisione a contrattare, nonché il contratto che ne è derivato, prevede la fornitura di 

massimo 28.000 litri ed un massimo di 10 consegne a copertura delle necessità di consumo per i 

mesi da luglio 2023 a giugno 2024; 

CONSIDERATO che relativamente al numero massimo stimato delle consegne, lo stesso è 

confermato come adeguato; 

PRESO ATTO che il consumo di azoto liquido negli ultimi 9 mesi si è rivelato maggiore rispetto alla 

previsione effettuata in base ai dati pregressi; 

CONSIDERATO che, relativamente alla fornitura di azoto liquido, con la consegna del 5 aprile 

abbiamo raggiunto i 25.267 litri forniti da luglio 2023, rimane una capienza pari a 2.733 litri; 

CONSIDERATO che tale disponibilità residua è insufficiente per coprire le necessità stimabili fino a 

fine giugno 2024; 

CONSIDERATO che entro fine contratto si stima possano essere necessarie altre n. 2 ricariche per 

un totale massimo valutabile in 7.400 litri; 

CONSIDERATO quanto sopra, nonché la capienza residua degli impegni registrati a suo tempo, si 

rende necessario aumentare l’importo degli stessi di € 750,00; 

CONSIDERATO la necessità di assicurare la disponibilità di azoto liquido per la prosecuzione delle 

attività di sperimentazione; 

VISTO che la suddetta modifica non altera nella sostanza né la struttura del contratto né l’operazione 

economica sottesa; 

VISTO l’art. 120 del D. Lgs 36/2023 in particolare il comma 3 nonché il comma 1 lettera b) relativo a 

sopravvenuta necessità di fornitura supplementare; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria di € 750,00 sui fondi allocati al GAE PMETEORA voce di 

bilancio 13024 “prodotti chimici”; 

 

 

DISPONE 

 

la Decisione a contrattare Prot. 189086 è da ritenersi integrata come da dettagli seguenti: 

- Incremento della fornitura fino ad un massimo di 35.400 litri  

 

 

DISPONE altresì 

vengano poste in essere tutte le azioni necessarie per l’aggiornamento del contratto. 

 

 

Visto di copertura finanziaria 



   

 
      

 

 
 

 

Il Segretario Amm.vo 

Dott.ssa Tiziana Collodel 

 

 

       IL DIRETTORE – Dott.ssa Maria Losurdo 

 
Impegno n. 9210000431 


		2024-05-22T20:35:14+0200
	Tiziana Collodel


		2024-05-24T00:14:04+0200
	Maria Losurdo




